



РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет
_____ сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

№ _____

О внесении изменений в решение
21-й сессии Симферопольского
городского совета I созыва от
28.05.2015 № 267 «О наградах и
почетных званиях муниципального
образования городской округ
Симферополь Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение 21-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.05.2017 № 267 «О наградах и почетных званиях муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 3.5. приложения к решению изложить в следующей редакции:

«3.5. На присвоение почетного нагрудного знака «За заслуги перед Симферополем» выдвигаются граждане Российской Федерации, как правило, проживающие в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым, проработавшие в соответствующей экономической и социально-культурной сфере городского округа, как правило, не менее десяти лет, имеющие государственные награды и награжденные знаками отличия Республики Крым, Симферопольского городского совета, председателя Симферопольского городского совета, иностранные граждане.

Присвоению почетного нагрудного знака «За заслуги перед Симферополем» должно предшествовать награждение знаками отличия, предусмотренными пунктами 1.5.4, 1.5.6 настоящего Положения.»;

1.2. Пункт 4.3. приложения к решению изложить в следующей редакции:

«4.3. На присвоение знака отличия «Звезда славы и почета» выдвигаются граждане Российской Федерации, как правило, проживающие в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым, проработавшие в соответствующей экономической и социально-культурной сфере городского округа, как правило, не менее десяти лет, имеющие государственные награды и награжденные знаками отличия Республики Крым, Симферопольского городского совета, председателя Симферопольского городского совета, иностранные граждане.

Присвоению знака отличия «Звезда славы и почета» должно предшествовать награждение знаками отличия, предусмотренными пунктами 1.5.4, 1.5.6 настоящего Положения.

Исключением в порядке и сроках рассмотрения представлений, подготовки и внесения проектов решений Симферопольского городского совета о награждении знаком отличия «Звезда славы и почета» могут быть предложения по кандидатурам, представленным Главой муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.».

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и организации местного самоуправления (Ильичев В.И.).

Председатель
Симферопольского городского совета

В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым «О внесении изменений в решение 21-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.05.2015 № 267 «О наградах и почетных званиях муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета

Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного комитета
по вопросам депутатской деятельности
и организации местного
самоуправления

В.И. Ильичев

Управляющий делами аппарата
Симферопольского городского совета
Республики Крым

А.Н. Федорков

Начальник управления правового,
кадрового и финансового обеспечения
аппарата Симферопольского
городского совета Республики Крым

Г.В. Белоус

Докладчик по данному вопросу:

Начальник отдела кадров и наград управления правового, кадрового и финансового обеспечения аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым Костылева Т.А.

Проект внесен постоянным комитетом по вопросам депутатской деятельности и организации местного самоуправления.

Пояснительная записка
к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым
«О внесении изменений в решение 21-й сессии Симферопольского
городского совета I созыва от 28.05.2015 № 267 «О наградах и почетных
званиях муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым»

Настоящий проект решения внесен постоянным комитетом по вопросам депутатской деятельности и организации местного самоуправления (протокол от 11.04.2022) в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Проект решения внесен с целью правового урегулирования процедуры присвоение знаков отличия муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Устанавливается, что присвоению знака отличия «Звезда славы и почета» и почетного нагрудного знака «За заслуги перед Симферополем» должно предшествовать награждение знаками отличия, предусмотренными пунктами 1.5.4, 1.5.6 Положения о наградах и почетных званиях муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, а именно Благодарностью и Почетной грамотой Главы муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Председатель постоянного комитета
по вопросам депутатской деятельности
и организации местного
самоуправления

В.И. Ильичев

Реестр рассылки
к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым
«О внесении изменений в решение 21-й сессии Симферопольского
городского совета I созыва от 28.05.2015 № 267 «О наградах и почетных
званиях муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым»

1. Прокуратура города Симферополя.

Председатель постоянного комитета
по вопросам депутатской деятельности
и организации местного
самоуправления

В.И. Ильичев

Сравнительная таблица

к проекту решения Симферопольского городского совета
«О внесении изменений в решение 21-й сессии Симферопольского
городского совета I созыва от 28.05.2015 № 267 «О наградах и почетных
званиях муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым»

Структурная единица решения	Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Пункт 3.5. приложения	<p>3.5. На присвоение почетного нагрудного знака «За заслуги перед Симферополем» выдвигаются граждане Российской Федерации, как правило, проживающие в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым, проработавшие в соответствующей экономической и социально-культурной сфере в Симферополе, как правило, не менее десяти лет и имеющие государственные награды или награжденные знаками отличия Республики Крым, Симферопольского городского совета, его председателя, иностранные граждане.</p>	<p>3.5. На присвоение почетного нагрудного знака «За заслуги перед Симферополем» выдвигаются граждане Российской Федерации, как правило, проживающие в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым, проработавшие в соответствующей экономической и социально-культурной сфере городского округа, как правило, не менее десяти лет, имеющие государственные награды и награжденные знаками отличия Республики Крым, Симферопольского городского совета, председателя Симферопольского городского совета, иностранные граждане.</p> <p>Присвоению почетного нагрудного знака «За заслуги перед Симферополем» должно предшествовать награждение знаками отличия, предусмотренными пунктами 1.5.4, 1.5.6 настоящего Положения.</p>
Пункт 4.3. приложения	<p>4.3. На присвоение знака отличия «Звезда славы и почета» выдвигаются граждане Российской Федерации, как правило,</p>	<p>4.3. На присвоение знака отличия «Звезда славы и почета» выдвигаются граждане Российской Федерации, как правило,</p>

	<p>проживающие в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым, проработавшие в соответствующей экономической и социально-культурной сфере в Симферополе, как правило, не менее десяти лет и имеющие государственные награды или награжденные знаками отличия Республики Крым, Симферопольского городского совета, его председателя, иностранные граждане.</p>	<p>проживающие в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым, проработавшие в соответствующей экономической и социально-культурной сфере городского округа, как правило, не менее десяти лет, имеющие государственные награды и награжденные знаками отличия Республики Крым, Симферопольского городского совета, председателя Симферопольского городского совета, иностранные граждане.</p> <p>Присвоению знака отличия «Звезда славы и почета» должно предшествовать награждение знаками отличия, предусмотренными пунктами 1.5.4, 1.5.6 настоящего Положения.</p> <p>Исключением в порядке и сроках рассмотрения представлений, подготовки и внесения проектов решений Симферопольского городского совета о награждении знаком отличия «Звезда славы и почета» могут быть предложения по кандидатурам, представленным Главой муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.</p>
--	--	---

Председатель постоянного комитета
по вопросам депутатской деятельности
и организации местного
самоуправления

В.И. Ильичев